

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 114 del 25/08/2014

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 luglio 2014, n. 1509

Soggetti di interesse regionale operanti nell'ambito dello spettacolo - L.R. 29 aprile 2004, n. 6 e s.m.i. (Norme organiche in materia di spettacolo e norme di disciplina transitoria delle attività culturali). Elenco 2014 - PRESA D'ATTO.

L'Assessore al Mediterraneo, Cultura e Turismo, Prof.ssa Silvia Godelli, sulla base dell'istruttoria espletata dagli Uffici e confermata dal Dirigente del Servizio Cultura e Spettacolo riferisce quanto segue:

Il comma 2 dell'art. 11 della L.R. n. 06/04 vigente, stabilisce che gli enti, le fondazioni, i consorzi e gli altri organismi operanti nell'ambito dello spettacolo cui la Regione partecipa in qualità di socio e il cui statuto prevede la partecipazione di almeno un rappresentante nominato dalla Regione negli organi statutari, sono di diritto riconosciuti di interesse regionale. La legge prevede, altresì, che tali soggetti vengano ricompresi in un apposito elenco approvato annualmente dalla Giunta regionale previo parere obbligatorio della Commissione consiliare competente.

In relazione a quanto sopra, per l'anno 2014, i soggetti da riconoscere di diritto di interesse regionale sono i seguenti:

- 1. Consorzio TEATRO PUBBLICO PUGLIESE Bari la Regione Puglia con Legge Regionale 16 aprile 2007 n. 10 art. 47, aderisce in qualità di socio ordinario ed è presente nel Consiglio di Amministrazione con un proprio rappresentante;
- 2. Fondazione Lirico Sinfonica PETRUZZELLI E TEATRI DI BARI Bari costituita con Legge 11 novembre 2003, n. 310 che all'art. 1, comma 2, prevede nel Consiglio di Amministrazione un componente designato dalla Regione Puglia (socio fondatore)
- 3. Fondazione onlus PAOLO GRASSI Martina Franca (TA) la Regione Puglia è promotrice della Fondazione il cui statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Regionale n. 512 del 12/10/1993, all'art. 4 prevede la presenza nel Consiglio di Amministrazione del Presidente della Regione Puglia o un suo delegato, e della nomina del Revisore dei Conti da parte della Giunta Regionale;
- 4. Fondazione LA NOTTE DELLA TARANTA Melpignano (LE) la Regione Puglia è socio fondatore ed è presente nel Consiglio di Amministrazione con un proprio componente, come previsto dall'art. 17 dello Statuto approvato con D.G.R. n. 884 del 19/06/2006.

Pertanto, si predispone l'allegato elenco, parte integrante del presente atto, dei soggetti riconosciuti di interesse regionale ai sensi della LR. n. 6/2004, art. 11 - comma 2, da sottoporre al parere obbligatorio della VI Commissione Consiliare, competente in materia.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e s.m. e i.

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

l'Assessore al Mediterraneo, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4 comma 4°, lettera k, della L.R. n. 7/97.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al Mediterraneo Prof.ssa Silvia Godelli;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dalla AP e dalia P.O. competenti, dal Dirigente ad interim del Servizio Cultura e Spettacolo.

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che di seguito si intendono integralmente riportate,

- di prendere atto dell'allegato elenco, parte integrante del presente provvedimento, dei soggetti riconosciuti di interesse regionale per l'anno 2014, ai sensi del comma< 2 dell'art. 11 della L.R. n. 6/2004;
- di inviare il presente atto alla VI Commissione consiliare, competente in materia, per il previsto parere obbligatorio di cui al comma 2 dell'art. 11 della L.R. n. 06/04;
- di riservarsi l'approvazione definitiva dell'elenco dei soggetti di interesse regionale, dopo l'acquisizione del parere di cui al punto precedente;
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente